ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KRÔNG BÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VP

V/v đảm bảo ô-xy y tế và kiểm soát

biến chủng mới Omicron của vi-rút

SARS-CoV-2

Krông Bông, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi:

- Phòng Y tế;

- Trung tâm Y tế huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 12917/UBND-KGVX, ngày 29/12/2021 của

UBND tỉnh, về việc đảm bảo ô-xy y tế và kiểm soát biến chủng mới Omicron

của vi-rút SARS-CoV-2 (có đính kèm); UBND huyện chỉ đạo như sau:

1. Giao Phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện, các đơn vị liên quan và

UBND các xã, thị trấn tiếp tục tham mưu và triển khai thực hiện nghiêm các chỉ

đạo của Bộ Chính trị, Ban Bí thư, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ

đạo Quốc gia phòng, chống dịch COVID-19, của tỉnh và của huyện về công tác

phòng, chống dịch COVID-19; không để tình trạng quá tải y tế trên diện rộng.

Trong đó, chuẩn bị đảm bảo nguồn ô-xy y tế để sẵn sàng phục vụ công tác điều

trị bệnh nhân COVID-19 trong các tình huống.

2. Giao Trung tâm Y tế huyện phối hợp với các đơn vị liên quan và

UBND các xã, thị trấn tổ chức thần tốc hơn nữa việc tiêm vắc-xin phòng

COVID-19 ngay sau khi được phân bổ để đảm bảo hoàn thành tiến độ tiêm vắc-

xin mũi 2 cho người từ 18 tuổi trở lên; không để sót các trường hợp thuộc dạng

phải tiêm, nhất là người có bệnh nền, người trên 50 tuổi; hoàn thành tiêm mũi 2

cho người từ 12 đến 18 tuổi trong tháng 01/2022, mũi tiêm tăng cường (mũi thứ

3) cho người từ 18 tuổi trở lên trong Quý I/2022.

Nhận được Công văn này, Phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện, các cơ

quan, đơn vị, địa phương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT, CVVP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Thức Êban

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-01-06T07:56:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Y Thức Êban<ythuceban@krongbong.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-06T08:50:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Bông<ubndkrongbong@krongbong.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-06T08:50:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Bông<ubndkrongbong@krongbong.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-06T08:50:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Bông<ubndkrongbong@krongbong.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-06T08:50:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Bông<ubndkrongbong@krongbong.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!